ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» ноября 2018 г. № 767-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г.  № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» изменение, изложив пункт 6

в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 98-пп «Об определении органа исполнительной

власти Магаданской области, уполномоченного в области оборота

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской

области» следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Магаданской области от 25 марта 1999 г.

№ 59-ОЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции

на территории Магаданской области и об ограничении потребления

2

(распития) алкогольной продукции» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 99-пп «Об определении органа исполнительной

власти Магаданской области, уполномоченного в области государственного

регулирования торговой деятельности» изменение, изложив пункт 2

в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 136-пп «Об утверждении Перечня сельских

населенных пунктов Магаданской области, на территории которых

преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой

сельскохозяйственной продукции» изменение, изложив пункт 2

в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 147-пп «Об утверждении Порядка формирования

и утверждения списков граждан Российской Федерации, в том числе

молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской

местности Магаданской области, на получение социальных выплат на

улучшение жилищных условий в сельской местности Магаданской области

и Порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на

3

строительство (приобретение) жилья в сельской местности Магаданской

области» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 158-пп «Об утверждении Порядка организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них

в Магаданской области» следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Законом Магаданской области

от 05 марта 2011 г. № 1370-ОЗ «О регулировании торговой деятельности

на территории Магаданской области», Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 212-пп «О создании конкурсной комиссии по отбору

начинающих фермеров» следующие изменения:

-  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.»;

4

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для оценки бизнес-плана по каждому критерию применяется

5-балльная шкала:

«Неудовлетворительно» – от 0 до 2 баллов; «Удовлетворительно» –

от 3 до 4 баллов; «Хорошо» – 5 баллов.»;

- в приложении № 3 «Состав конкурсной комиссии по отбору

начинающих фермеров», утвержденном указанным постановлением:

      строки:

«Карпенко

Николай Борисович

- вице-губернатор – первый заместитель

председателя Правительства Магаданской области,

председатель конкурсной комиссии

Висящев

Сергей Филиппович

- министр сельского хозяйства, рыболовства и

продовольствия Магаданской области, заместитель

председателя конкурсной комиссии»

      заменить строками:

«Бодяев

Юрий Алексеевич

- заместитель председателя Правительства

Магаданской области, председатель конкурсной

комиссии

Кошеленко

Николай Алексеевич

- первый заместитель министра сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия

Магаданской области, заместитель председателя

конкурсной комиссии».

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 601-пп «Об утверждении примерного Положения об

оплате труда работников областного государственного бюджетного

учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства,

рыболовства и продовольствия Магаданской области» изменение, изложив

пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

5

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 августа 2014 г. № 649-пп «О проведении мероприятий по мониторингу

и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры

продовольственных рынков на территории Магаданской области»

следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации

от 06 августа 2014 г. № 560 «О применении отдельных специальных

экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской

Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации

от 07 августа 2014 г. № 778 «О мерах по реализации указов Президента

Российской Федерации от 06 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г.

№ 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня 2017 г. № 293 и от 12 июля

2018 г. № 420», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Правительство Магаданской

области п о с т а н о в л я е т:»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Назначить:

- Бодяева Юрия Алексеевича – заместителя председателя

Правительства Магаданской области ответственным руководителем по

проведению мероприятий по осуществлению оперативного мониторинга

и контроля за состоянием рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия;

- Рудневу Татьяну Викторовну – руководителя управления торговли,

пищевой и перерабатывающей промышленности министерства сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области

ответственным исполнителем по осуществлению оперативного

6

мониторинга и контроля за состоянием рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия.»;

- в приложении № 5 «Состав межведомственного штаба по

мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры

продовольственных рынков», утвержденном указанным постановлением:

строки:

«Печеный

Владимир Петрович

губернатор Магаданской области, председатель

штаба

Атанова

Тамара Николаевна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, заместитель председателя

штаба»

- заменить строками:

«Носов

Сергей Константинович

губернатор Магаданской области, председатель

штаба

Бодяев

Юрий Алексеевич

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, заместитель

председателя штаба»;

- строку:

«Висящев

Сергей Филиппович

министр сельского хозяйства, рыболовства и

продовольствия Магаданской области,

заместитель председателя конкурсной

комиссии»

- заменить строкой:

«Кошеленко

Николай Алексеевич

первый заместитель министра сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия

Магаданской области, заместитель

председателя конкурсной комиссии».

     10. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 804-пп «О реализации Федерального закона

7

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции» изменение, изложив

пункт 5 в следующей редакции:

    «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Бодяева Ю.А.».

      11. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                           С. Носов